

اجلاس منطقه‌ای وحدت کردستان اعتباری برای استان بود/ منویات مقام معظم رهبری درباره وحدت را نصب العین قرار می‌دهیم



به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، ماموستا عبدالسلام محمدی امروز در خطبه‌های نماز جمعه شهرستان دهگلان که با حضور مردم متدین این شهرستان برگزار شد به موضوعه موضوع زکات و منافع آن اشاره کرد و اظهار داشت: دین مبین اسلام دین تعاون، همکاری و تکافل است.

وی تصریح کرد: یکی از مصادیق تعاون که در شریعت اسلام به آن توجه خاص شده بحث زکات است، قانون زکات ضابطه و قانونی است که برای اصلاح سلوک و رفتار انسانی و جهت بسط و گسترش الفت و محبت در میان مسلمانان قرار شده است، لذا زکات در یک دید کلی مراقبت و کنترل بر درآمد افراد است تا از میزان عدالت میان افراد فراتر نرود و رشد منطقی درآمد پایه و اساس رشد جامعه باشد.

ماموستا محمدی خاطر نشان کرد: زکات به معنای پاکی، رشد و نمو و یکی از پنج ارکان اصلی اسلام است که 30 آیه در قرآن کریم زکات را در کنار نماز بیان نموده که از جمله ۱- خذ من اموالهم صدقه- توبه ۱۰۴؛ ۲- و آتوا حقه یوم حصاده- انعام؛ ۳- ورحمتی وسعت کل شیء فسأکتبها للذین یتقون ویوتون الزکاه - اعراف ۱۵۷ می باشد.

خطیب جمعه دهگلان گفت: مصارف زکات برای هشت صنف است که خداوند متعال در سوره توبه آیه ۶۰ به آن اشاره نموده «انما الصدقات للفقراء والمسلمین والعاملین علیها والمولفه قلوبهم وفی القاب والغارمین وفی سبیل اللّٰه واین السبیل فریضه من اللّٰه و اللّٰه علیم حکیم.»

ماموستا محمدی عنوان کرد: امروزه و در فقه معاصر در کنار زکات ثمار، چها پایان، مواد زراعی و نقودی طلا و نقره علمای دینی معتقدند مواردی نیز وجود دارد که گردش مالی وسیع در آنها وجود دارد که زکات به آنها متعلق است همچون: برج های و ساختمان های بلند به قصد اجاره، کارخانه ها، ماشین ها، کشتی ها، هتل ها، شرکت های تجاری - صنعتی، حقوق و درآمد کارمندان، پزشکان، مهندسان، وکلای دادگستری که به این موارد کمتر پرداخته شده و در عصر سلف صالح نبوده اند تا در مورد آنها فتوای شرعی صادر شود؛ این موارد گردش مالی و منشأ درآمد بوده، لذا زکات و ضابطه آن بسیار وسیعتر است و فقط در زراعت و دام و مال التجار خلاصه نمی شود.

وی در ادامه به فواید زکات پرداخت و اضافه کرد: زکات سبب ایجاد صفت کرم و بخشش، ایجاد الفت و رابطه اخوت و برادری، از بین رفتن بیکاری و ایجاد اشتغال، پاک کردن قلب از صفت بخل - حرص و کینه می شود.

وی با بیان اینکه مانعی زکات و کسانیکه به وجوب آن اعتقاد ندارند طبق اجماع فقهاء مرتد و از دایره اسلام خارج شده اند، اذعان کرد: نظام مقدس انقلاب اسلامی در جهت بهره مندی فقرا و مساکین و استفاده از ظرفیت زکات در استان، شهرستان ها و بخش ها و روستاها شورای زکات و کمیته امداد امام خمینی(ره) را متولی این امر مهم در جهت بهره مندی افراد نیازمند همان محل و در جهت هدفمندی این فریضه الهی مأمور نموده لذا خیرین و کسانیکه باید زکات را استخراج کنند می توانند زکات و وجوه شرعی خود را به این نهاد خدمتی تحویل دهند.

عفاف و حجاب یک فریضه الهی است

ماموستا محمدی در بخش دیگری از خطبه ها به موضوع عفاف و حجاب و لزوم حمایت از این فریضه الهی اشاره و بیان داشت: عفاف و حجاب یک فریضه الهی است و می طلبد حمایت مردم، مسئولین و نهادهای دولتی و نظارت در اقامه این فریضه الهی بیشتر و محسوس تر باشد.

امام جمعه دهگلان توضیح داد: شایسته یک نظام اسلامی نیست که عده ای با ترویج بد حجابی و بی حجابی سبب آسیب به عفت جامعه شوند.

وی گفت: بحث حجاب و عفاف بحث سیاسی، حکومتی و دوستی نیست بلکه یک وظیفه شرعی و واجب دینی است، لذا در برخورد با پدیده بد حجابی باید جانب حکمت، اخلاق و دلسوزی رعایت شود.

خطیب جمعه دهگلان متذکر شد: عده ای می‌گویند با رانت، فساد و سایر مفاسد مبارزه شود؛ فرقی ندارد چه بد حجابی و بی حجابی و ضربه به عفت عمومی جامعه باشد و چه برخورد با متخلفان، رانت و تخلفات مالی باشد همه این موارد جرم و خلاف قانون و شرع است و باید برخورد شود و هر جا هم نیاز به برخورد باشد باید صورت پذیرد.

ماموستا محمدی ابراز داشت: جا دارد از اقدامات پیشگیرانه نیروی خدوم و مخلص انتظامی در برخورد با پدیده بد حجابی و بی حجابی و مبحث حجاب و عفاف، هم تشکر و هم حمایت کرد زیرا وظیفه ذاتی این نیروی خدوم در کنار حفظ نظم و امنیت اجتماعی برخورد با متخلفان و خاطیانی است که تشویش افکار و همچنین سبب جریحه دار شدن عفت عمومی و اعتقادات مردم می شوند.

اجلاس منطقه ای وحدت کردستان یک اعتبار برای استان بود

ماموستا محمدی در بخش اخیر از خطبه به موضوع کنفرانس منطقه ای وحدت اسلامی در استان کردستان اشاره و بیان داشت: کنفرانس منطقه ای وحدت با حضور نزدیک به ۴۵۰ عالم دینی اهل سنت و تشیع کشور و همچنین ۸۰ مهمان از اقلیم کردستان عراق و حضور علما، نخبگان و اندیشمندان برگزار و بر محور اتحاد، یکدلی و استفاده از ظرفیت های جهان اسلام و تقابل فرهنگی با پدیده تندروی و تعصبات تند مذهبی تأکید کرد که بحمدالله در سطح قابل قبولی برگزار شد.

امام جمعه دهگلان تصریح کرد: امروزه وحدت اسلامی از ضرورت های جامعه اسلامی بوده و کسانی که به نام مذهب به مقدسات اهل سنت و اهل تشیع اهانت می کنند به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی (دام عزه) مزدور دشمن و دشمن اسلام و در تعبیر دیگری از معظم له تشیع انگلیسی و سنی آمریکایی هستند فلذا ما وظیفه داریم منویات این بزرگوار را نصب العین قرار داده و به حرف و مسیر کسانی که در پی آشوب و فتنه و نزاع مذهبی هستند نرویم.

وی در ادامه عنوان کرد: ضمن تشکر و قدردانی از زحمات و اقدامات مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، نماینده مکرم ولی فقیه در استان کردستان و مجموعه مرکز بزرگ اسلامی غرب در مدیریت این کنفرانس منطقه ای که به نوعی امتیاز و اعتبار برای استان است پیشنهاد می گردد از ظرفیت علما و روحانیون جوان در این کنفرانس ها استفاده شود و به بحث جوان‌گرایی در این زمینه توجه شود هرچند علما و بزرگانی با تجربه حضور داشتند که ضمن احترام به این بزرگان از ظرفیت های ماموستایان جوان و انقلابی و وحدت محور نیز فراموش نشود.

ماموستا محمدی در پایان ضمن تبریک هفته کارآفرینی و تشکر از مجموعه فنی حرفه ای شهرستان، گفت: استفاده از ظرفیت‌های فنی حرفه ای و ایجاد شغل و کسب مهارت های صنعتی برای عموم مردم وجوانان جویای کار در این شهرستان بسیار مهم و حائز اهمیت است و این یک فرصت و یک ظرفیت است که به آن باید توجه شود.